Безпосередньо із двигуном був поєднаний особливе стрічкове гальмо, який приводився в дію автоматично чи керувався механіком. Це гальмо не дозволяло розвивати швидкість, вищу за експлуатаційну і запобігав удари вагонів по буферам верхньої та нижньої станції. Обидва вагони рухалися зі швидкістю два метри в секунду [8].

7 (20) травня 1905 р. відбулося урочисте відкриття Михайлівського електричного канатного підйому. Перший день роботи підйому був випробувальний – ним могли скористатися будівельники і механіки. А вже з наступного дня розпочалася перевозка пасажирів. Впродовж 1905 року були перевезені перші 500 тис. пасажирів.